г. Бишкск

ДОГОВОР f O 'f{ Q
о вз1ш~нщсik1·1ш11 между орпшнзаiщей здравоохранения

Мшшстсрстш, здр1шоохр1ше1111я Кыргызской Ресrrублики

11 мещщ1111ской обр"зо11ателы1ой организацией

« D ~ 1Л t-0 к ,:') 202з r.

Организация Министерства здравоохранения Кыргызской Республики -

Клшшческая м11огопрофильная больница №2 города Бишкек, именуемая в

дальнейшем «КМБ №2», в лице главного врача Алиева У.М. , действующего на основании

Положения , с одной стороны, и образовательная организация - Кыргызская

государственная мещщи11ская академия 11м. И.К. Ахунб
асва , именуемая в дальнейшем

«КГМА им. И.К. Ахунбасва» , в лице ректора Кудайберrеновой И.О., действующей на

основании У става, с другой стороны, заклю•1или настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

l. l . Стороны принимают на себя взаимные обязательства по орга
низации практического

обучения студентов, подготовке и переподготовке медицинских кадров на базе
КМБ

№2, закрепленной на основании приказа Минздрава КР № 1194 от 6 октября 2022

года «Об утверждении перечня клинических баз высших
и средних медицинских

образовательных организаций Кырrызской Республики» в качестве клинической

базы за КГМА им. И.К. Ахунбаева.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обеспечению

медицинской помощи населению, обслуживаемому КМБ №2, эффективному

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и

научного потенциала КГМА им. И.К. Ахунбаева и КМБ №2, направленных на

улучшение здоровья населения Кырrызской Республики.

1.3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи спе
циалистами КМБ №2 и

КГМА на площадях, занимаемых КМБ №2 и указанных в
перечне, являющемся

неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №l)
, с использованием

имеющейся в КМБ №2 и КГМА им. И.К. Ахунбаева диагност
ической, лечебной и

иной аппаратуры и оборудования.

1 .4. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов, клинических

ординаторов и аспирантов КГМА им. И.К . Ахунбаева, а также прохождение

произ1юдственной (клинической) практики студентов, осуществляющиеся на базе

КМБ №2 и в учебных комнатах, предоставленных администрацией КМ
Б №2 по

взаимному согласованию Сторон, указанных в Приложении № 1.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИJВОДСТВЕННОЙ ДF,ЯTfJlblfOC-rИ

2.1. КМБ Jf!.2 обязуется:

2.1.1. Предоставятт, участие преподавательского состава КГМА им . И . К . Ахунбае-ва 0

оказании высококвалифиuированной спеuиалюнроваиной noi\io!I[}f с nримене~rием

новейших методов профилактики. д.иагностюс:н. лечеffИЯ и реабилитатrи :

2.1.2. Предоставить КГМА им . И.К. Ахунбаева учебные комнаты и другие помещения ,

указанные в Приложскии № 1 к настояшему Договору, и право совместного

использования мелиuинского оборудования и оснашения клиники в уqебном

процессе;

2. 1 .3 . Совместно с преподавательским составом К:ГМА нм. И.К. Ахунбаева обеспечить
:

- создание необходимых условий студентам, клиническим ординаторам, аспирантам и

сотрудникам КГМА им. И.К. Ахунбаева для rrроведения полноценного учебного

процесса и _лечебной деятельности в соответствии с учебныw планом КГМА и
-м. И.К.

Ахунбаева, согласованным с администрацией КМБ №2;

- сотрудникам кафедры и практическим врачам отделений условия для проведения

педагогической, научно-исследовательской и лечебной деятельности;

- своевременное доведение до руководителей клннических подразделений на б
азе КМБ

№2 необходимых распорядительных и иных документов, относящихся к совме
стной

деятельности КГМА им. И.К. Ахунбаева и КМБ №2;

- госпитализацию тематических больных, необходимых для проведения учебного

процесса и научной работы;

- сохранность шmентаря и оборудования КГМА им. И.К. Ахунбаева.

2.2. КГМА нм. И.К. Ахунбаева обязvется:

2.2. 1. Оказывать учебную, методическую, лечебно-диапюстическую, консультативную

помощь и другие виды услуг силами специалистов своих подразделе
ний , персонала и

обучающ11хся.

2.2.2. Проводить, по согласованию с ~mнистрацней КМБ №2, клинические семинары
 и

конференции для врачей по акrуал.ьньrм вопроса.~ здравоохранения., осущ
ествлять

меры по совершенствован.ню их врачебного мастерства., повышению

к.валификадии, включая обучение в аспирантуре и доnорантуре КГМА им . ИJ<.

Ахунбаева. защиты диссертаций в специалюнровшtнЬL'< советах КГМА им . И.К.

Ахунбаева;

2.2.J . Строго соблюдать установленные в К.МБ №2 правшш внутреннего распорядКа.,

требовшшя саюпарно-г11г11еническоrо режима, этико-деонтологическн.х норм по

отношению к больны~ и персоналу КМь No..2. rтрлmtчать участие в мероrrриятиях по

облаrоражпва,ппо почешетm и пр,ыеrаюшей террпторИ'Я.

2.2.4 . С помоuIЪю coocro научна-оедаrоrnческого персонала оказывать содействие в

повышении квалифякаuпя я перепоп:rmов~е
:чеднmmстоrх кадров .

2.2.5. По мере возможности и нео6холююсти ттрнвлека'ТЬ врзчей КМБ №2 . имеющих

ученую степень . первую/высшую кВЗJтяфикаrmонную категорию заниматься

преподавательской леятельностъю я рабтатъ в КГМА им . И . К . Ахунбаева на

условиях почасовой оплаты или сов~е
стптельства~

2.2.6. Предоставлять сотрудни.кам КМБ №2 возможнос
ть участия в ироводимых КГМА им .

И.К. Ахунбаева конферен:uиях , семинарах, спмпозиума.-х и других мероприятиях ;

2.2.7. Предоставлять сотрудн:и:ка.\1 КМБ №2 возможность полы
оватъся учебно-научной

базой кафедр КГМА им. И.К. Ахунбаева, его библиотечным фо
нлом и учебно­

научной аппаратурой в установленно
м порядке, согласовывать число кmmических

ординаторов, аспирантов, студентов и д
ругих слушателей ю-мА на базе КМБ №

2. по

согласованию с Минздравом КР;

2.3. Проведение ремонтных работ учебных
 помещений клнничес.кой базы, вьшеленных

для КГМА им. И.К. Ахунбаева, осущест
вляется последней.

2.4. Руководитель кафедры КГМА им. И
.К. Ахувбаева обизан:

2.4. l. руководствоваться нормативно-правовым
и актами в области охраны здоровья гра

ждан и

образования, Положением о КМБ №2, уставом КГМА нм. И.К. Ахунбаева;

2.4.2. взаимодействовать с руководителем и з
амесnrrелем руководителя КМБ №2 по

лечебной

работе, заведующим отделением по в
опроса'd орrаюnап.и:и учебного процесс

а, нести

со.JШДарную ответственность за оказание лечебно-днаmостической, консультативной

помощи и в подразделениях КМБ №?.

3. МА ТЕРИАЛЬНЪIЕ И ИМУЩЕСГRЕННЪ
JЕ ВЗАИМООТНОШЕШIЯ

3.1 . СтороНЪI настоящего Договора обеспеЧIIВЗЮТ вып01шение технических условий

эксплуатации совместно используемой
 мещщи.нской техники, не допускают к работе

с этой техникой mщ, не нмеющнх спеuиаnыюй подготовки .

3.2. Стороны 1шстоящеrо Договора

профилакrическоrо обслужн ванuя

мещщш1ск11х ннструментов II лрнборов.

соблюдают

используемой

график эксплуатации и

медищmской тех.ни.кн ,

3.3 . Сто,хжы нr1стоящеrо Договора обосновш-ню нслользуют меднцннскую технику,

r1рю1 uдлсжащую как орrшшзацш, здравоохраненн.я, так н образовательной

организации , при проведении лечебно-профилактического , педаrогячесхого

процессов и в научных целях.

3.4. Стороны настоящего Договора обязуются, содержать учебные я лекционные

аудитории , а также иные совместно используемые помешения, в чистоте и порядхе,

обязуются не допускать порчи имушества, въmолнятъ правила противопожарной

безопасности.

4. ОСОБЫЕ УСJIОВИЯ ДОГОООРА

4.1 . В целях оперативной реализации положений настоящего Договора, контроля
 над

его вьmшшением Стороны назначают своих ответственных представителей­

координаторов:

- от КМБ №2 - заместителя главного врача по лечебной работе.

- от КГМА им. И.К. Ахунбаева - проректора по научной и лечебной работе .

4.2. Представителям Сторон поручается:

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора;

- подготовка конкретных предложений, отдельных соглашений
по всем аспектам

совместной деятельности, очерченным: настоящим договором;

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решения
вопроса о

возможности совместительства., педагогической и научной деяте
льности;

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства

Сторон о ходе выполнения (невъmолнения) условий настоящего Догово
ра.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовыми аспектами,

подписываются распорядителями кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу документы, позволяющие контршшровать

въmолнение ими своих обязательств по настоящему Договору и приложениям
 к нему.

4.5. Сотрудники КГМА им. И.К. Ахунбаева не имеют право зани,.,штъся частной

медицинской практикой в помещениях, предоставленных КМБ №2 для учебного

процесса.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 . Стороны несут ответственность в установленном законодательством Кырrызской

Республики порядке за невыполнение возложенных на них обязанностей в

соответствии с настоящим Договором.

5.2. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в

установленном законодательством Кыргызс
кой Республики порялке.

В случае необоснованного расторжения настоящего Догов
ора и приложений к нему

Сторона-заявитель покрывает расходы, связанные с совместной деятельностью '

а также все причиненные по ее вине уб
ытки другой Стороне.

6. СРОКДЕЙСfВИЯ НАСГОЯIЦЕГО ДОГОВОРА

6.1 . Настоящий договор вступает в силу с момента его
 пошrnсания Сторонами и действует

в течение 5 (пять) лет.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнуr
 или изменен по согласованию Сторон

или по инициативе одной из них с письменным предупреждением
 другой

Стороны об этом за 3 (три) месяца до окончания текущего учебного г
ода.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧА1И И ПОДПИСИ
 СТОРОН:

КМБ №2 города Биmкек:

юр. адрес: 720005, r. Бишкек, ул.

Джантошева, 1 1 7

КГМА им. И.К. Ахувбаева:

юр. адрес: 720020, г. Бишкек, ул . И. К.

Ахунбаева, 92

Банк получателя:Централъное Казначе
йство Банк получателя: Центральное Казначейство

МФКР

р/с 4402063103091473
ОКПО- 22197055
БИК-440001

ИНН 01810199910052

Тел. 57-09-75, 57-09-76

МФКР

р/с 4402031103001466
ОКПО- 02057565
БИК-440001 для перечисл. 440203

Функ. класс: 70942. Вед.класс: 371 21

ИI-lli 02512199610050

Тел. 54-58-81 , 56-59-46

Реk'"ТОр

1бергенова

1

1

1

r

ф

Jlpp_1oжeIOie No I к Догов.ору

О'Т - --- ---

П[Р[Ч [ ПЬ

учебяьn аудиторий, мебе,,и, вы.:.1t.леRJJЫ.1 IID'Jmwc-тp:1m,eit КМБ Х!2

llЛЯ кафепры ГОСПJfТа.ТЬRОR HJ"lmnt с l(}'JКO-\f Геi'(:ПО.JТОГИП

КГМА им. J.f.K. А.хупба~~а

2023 г .

Учебные помещения (учебные комнаты) для кафе.:rры гостпал:ьяой тершп1н с курсuм

гематологии расположены в корпусе No..1 Кi'4Ь No..1 г . БRШКек.

Учебная комната N!J нахотпся в корпусе №2 КМБ No2. гле р3саоложеяа кnфедрn

КГМА им . И.К. Ахунбаева; рассчитана на 11 посало'fНЫХ -"' ест (студе.нтов) 11 l

преподавателя , полезная плоmадь 10,41 м2 •

Учебная комната №2 находится в корпу
се №2 IG',,(Б №2, где расположен;~ кафедра

КГМА им. И.К . Ахунбаева ; рассчитана на 11 посадоч:ньrх мест (студе1пов) и 1

преподавателя, полезная площадь 10,41 м2•

Учебна.я комната №3 находится в корпусе
№2 КМБ No2. где расположена кафедра

КГМА им . И.К . Ахунбаева; рассчитана на 11 посадочных мест (студентов) и 1

преподавателя, полезная плоmадь 17,63 м2•

Учебная комната №4 находится
в корпусе №2 КМБ №2, где расположена кафедра

КГМА им . И.К. Ахунбаева; рассчитана на 12. посадочных мест (студентов) и l

преподавателя , полезная площадь 19,69 м2•

Кабн11ст заведующего кафедрой, находится в корпусе №2 КМБ N.0 ? . где расположена

кафедра КГМА им. И.К. Ахунбаева; полезная плоmадъ 20,12 м2 •

Кабинет ультразвуковой денситометр
ов в ЭКГ, находится в корпусе No2 КМБ No2. rде

расположена кафедра КГМА им. И.К. .
Ахунбаева; полезная площадь 9.05 .\12•

Всего предоставл11ема.я ~афедре обща.
я площадь составл.ает - 87,31 к:&.,'Метров

ПЕРЕЧЕНЬ

учебrtых l)'д1ПOpt1ii, "1ебедu, выделенвь.п IШ\tИ.НИСТJ)ацией К~IБ
№2

длlil кафедры 6a111c11oii 11 1v111нu•1tc.._"Oii фapмaJii:O.rJOГИJJ 11.\Jeu:и а
хадемика На.наевой М. Т.

КГ~L.\ 1ш. 11.К. АХ)'Uбаева

Учtбuыt 11омеще1ш11 (_учебные ко.\tнаты) дrui кафедры базисной и клин.ической

фарЬl!U(о1юп111 КГМЛ 11-м . И.К . Ахунбае.ва распоножены в корпусе 1'(о2 КМБ №2 г Ьншке-к.

Y чtбtt ■ JI t(О"11111т1 Nel 1iaxoщпcii в корпусе №2 КМБ No2. где расположена кафедра

КГМЛ 11м . И . К . Лху 11 бае оu; расс •нпu1ш на 12 посцдо•1ны.х \!еС'Т (студёнтов) и l

Пf)C IIOflдШiГt"!I H , 1/0ll~ tl CUI IUIO IIII\Il h 10.)9 М~.

r

ф

Учсб11ая комната №2 находится в ·щ, КМБ
· корпусе J,°""' №2, где расположена кафедра

КГМА им. И.К. Ахунбаева; рассчитана на lQ посадочных мест (студентов) и 1

преподавателя, полезная площадь 11,0 м2.

Учебная комната №3 находится в корпусе №2 КМЬ №2, где расположена кафедра

КГМА им. И.К. Ахунбаева; рассчитана на ~ посадочных мест (студентов) и 1

преподавателя, полезная площадь 7, 11 м2 •

Всего предоставляемая кафедре общая площадь составляет - 28,5 кв.метров

ПЕРЕЧЕНЬ

учебных аудиторий, мебели, выделенных администрацией
ГКБ №2

для кафедры неврологии и клинической генетики нм. акад
емика А.М. Мурзалиева,

пропедевтики внутренних болезней с курсом эндо
кринологии и профпатологни КГМА

им. И.К. Ахунбаева

Учебные помещения (учебные комнаты) расположен
ы в корпусе № 1 IOvfБ №2 города

Бишкек.

Учебная комната Nol находится в здании КМБ №2, где расположена кафедра К
ГМА;

рассчитана на 11 посадочных мест (студентов) и 1 преподавателя, полезная площадь 9,46

м2.

Учебная комната №2 находится в здании КМ
Б №2, где расположена кафедра КГМА;

рассчитана на 11 посадочных мест (студентов) и 1 преподавателя, полезная площадь 10,5

м2.

Всего предоставляемая кафедрам общая площадь
 составляет - 19,96 кв.метров

Итого, общая площадь, предоставляемая четыр
ем кафедрам КГМА имени И. К.

Ахунбаева составляет 135, 77 кв.метров.

ГКБ №2 г. Биmкек: КГМА им. И.К. А."t)'нбаева:

Главный врач Ректор

йбергенова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }